
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10», с.Зелёная Роща, 

Степновского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

 

08 сентября 2022 года                       с.Зеленая Роща                           №83 – о/д 

 

О назначении ответственного 

лица за работу по обеспечению 

безопасности дорожного движения 

 

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности движения» от 

15.11.1995г. и улучшении работы по обеспечению безопасности на 

транспорте с целью предупреждения дорожно – транспортных происшествий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Механика школы Лактионова Юрия Николаевича  назначить 

ответственным лицом за организацию работы по обеспечению 

безопасности дорожного движения школьного автобуса ГАЗ  -А 67R43-

52  государственный номер К 898 УК 126  в 2022 – 2023 учебном году. 

2. Ответственное лицо по обеспечению безопасности дорожного 

движения школьного автобуса механик Лактионов Ю.Н. обеспечивает: 

2.1. Выпуск на линию технически исправленного школьного автобуса  

ГАЗ  -А 67R43-52 государственный номер К 898 УК 126   ; 

2.2. Выдачу и регистрацию путевых листов в «Журнале регистрации 

путевых листов»; 

2.3. Проведение ежедневного инструктажа водителя школьного 

автобуса перед выездом на линию, о мерах безопасности 

движения в зависимости от условий и дорожно – транспортных 

обстановок; 

2.4. Контроль проведения предрейсовых и послерейсовых 

медицинских осмотров водителя школьного автобуса; 

2.5. Движение школьного автобуса по установленным маршрутам в 

путевых листах. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 



 


